ПРОТОКОЛ

СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЬЯ МНОГОКВАРТИРНОГО ЖИЛОГО ДОМА № 33 ПО УЛ.НОВОКОМБИНАТОВСКАЯ Р.П.ИШЕЕВКА

ПО ОТЧЕТНОСТИ УПРАВЛЯЮЩЕЙ КОМПАНИИ

ООО «ТИМИРЯЗЕВСКОЕ»

Место проведения
Дата проведения
Время проведения
Количество присутствующих

р.п.Ишеевка
1 апреля 2014г.
18.00
56

Повестка дня:

 1. Отчет управляющей компании ООО «Тимирязевское» о финансовой деятельности за 2013 год.

 2. План мероприятий по подготовке жилого дома к отопительному периоду 2014-2015гг.

 3. Утверждение тарифов.

 4. Накопительный сбор на капитальный ремонт.

 5. Разное.

По первому вопросу выступал:

Директор управляющей компании ООО «Тимирязевское» А.Г.Петров.

До собственников жилья была доведена информация о проделанной работе по содержанию и текущему ремонту дома за 2013г. Весь запланированный перечень работ выполнен на 100% с перевыполнением по дополнительным работам. (Приложение 1).

РЕШЕНИЕ:

Возражений и замечаний по первому вопросу, со стороны собственников не возникло.

           Отчётность УК ООО «Тимирязевское» разместить на информационных стендах.

Голосуют: «За» - 56; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу выступал:

Директор ООО «Тимирязевское» А.Г.Петров с предложенным планом мероприятий по подготовке жилищного фонда и его инженерного оборудования к отопительному сезону 2014-2015г. по видам работ, которые необходимо провести. (Приложение 2).

РЕШЕНИЕ:

Включить в план благоустройство придомовой территории.

План мероприятий на 2014-2015гг. согласован с жильцами, и утвержден по всем видам работ.

Голосуют: «За» - 56; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу выступали:

Директор ООО «Тимирязевское» А.Г.Петров и экономист Науметова Р.З. с разъяснением о том, что просчитав затраты по плану мероприятий на 2014 год было выявлено, что  затраты на запланированные работы превышают начисления за содержание и текущий ремонт жилья в настоящее время, который составляет — 10руб. 02 коп./м2 . Согласно всех расчетов и калькуляций по запланированным работам, управляющая компания вышла с предложением о повышении тарифа по содержанию и текущему ремонту дома с 01.07.2014г. на 10%.

РЕШЕНИЕ:

Жители приняли единогласное решение не повышать тариф на содержание и текущий ремонт дома с 01.07.2014г. на 10%, при условии 100% собираемости в месяц за ЖКУ тариф остается прежним — 10руб. 02 коп./м2 (Приложение 3 — расшифровка).

Голосуют: «За» - 56; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу выступал:

Директор ООО «Тимирязевское» А.Г.Петров. пояснил жителям, что согласно ФЗ-185, необходимо осуществлять сбор на капитальный ремонт дома. Для этого нужно избрать регионального оператора, открыть счет в банке и единый расчетно-кассовый центр будет производить начисления с 01.11.2014г. по  5 руб. 20 коп./1м2.

РЕШЕНИЕ:

Жители выслушав данный вопрос не пришли к единому решению. Данный вопрос остался открытым.

По пятому вопросу выступали:

1. Жители просят решить вопрос по начислением за полив придомовых участков.

РЕШЕНИЕ:

Петров А.Г. объяснил жителям о необходимости установки временных приборов учета на сезон полива придомовой территории на каждый участок. В отсутствии прибора учета, начисления за полив будут производиться по площади участка.

2. Жители просят включить в план мероприятий по подготовке к зиме устройство мостка через теплотрассу.

РЕШЕНИЕ:

Управляющей компании ООО «Тимирязевское» в срок до 01.10.2014г. Произвести данные работы.

3. Петров А.Г. сообщил жителям что согласно распоряжению Губернатора Председателя Правительства Ульяновской области № 165-пр от 14.03.2014г., с 07.04.2014г. по 28.05.2014г. Объявлен месячник по благоустройству территорий с проведением областных субботников и попросил жителей принять активное участие в наведении чистоты и порядка на придомовой территории, с предоставлением необходимого инвентаря, покрасочных материалов, побелки и спец.техники.

РЕШЕНИЕ:

Жителями принято решение принимать активное участие в наведении чистоты и порядка на придомовой территории.

В целом работа УК ООО «Тимирязевское» признана собственниками жилья «Хорошей». Отдельную благодарность жители вынесли диспетчеру-контролеру УК ООО «Тимирязевское» - Самсоновой Светлане Георгиевне.

Настоящий Протокол отчётности составлен в двух экземплярах с дальнейшем размещением копий на информационных стендах.

Избранный ранее Совет собственников жилья МКД № 33 по ул.Новокомбинатовская р.п.Ишеевка для подписания настоящего Протокола остался прежним.

Подписи жителей дома 33  по ул.Новокомбинатовская, р.п.Ишеевка:

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)

Старшая по дому:

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)

Директор ООО «Тимирязевское»

 ________________(_______________)

                   (подпись)                                             (расшифровка подписи)